
 

 

Vráťa  

 

Jednoho krásného dne, 
když je teplo a slunce svítí. 
S kámošema se rozhodnem, 
že jdem tam, kde je lesní kvítí. 
 
Pušky dáme na ramena, 
zásobníky do batohu. 
Nejsme přece vemena, 
potkáme se na rohu. 
 
Kopec do lesa vyjdem, 
odložíme věci. 
Málem u toho pojdem, 
všichni k tomu máme kecy. 
 
Brýle dáme na oči, 
může jít celá skupina. 
Potom někdo zaječí, 
že hra airsoftová začíná. 

První výhra nenáleží nám, 
parťákovi se pokazila zbraň. 
Tak jsem na to sám, 
vrhli se na mě, jako vzteklá saň. 
 
Když už si zbraň opraví 
můžeme hrát dál, 
do boje se vypraví, 
mezitím kámoš týmy vystřídal. 
 
Některé hry jsou rychlé, 
trefili mě do čela, 
týmy zase promíchnem, 
ale nálada musí zůstat veselá. 
 
Když nám dojde munice, 
končíme hru suprovou, 
nadšení jsme velice 
a dojíme svačinu chuťovou. 

 

 

 



 

 

Linda 

 

Březnový šálek čaje 
 
Březen zdá se rychlý byl, 
měsíc plný samoty. 
Prožívání dlouhých chvil, 
pátky střídaj soboty. 
 
Přátelé už chybí mi, 
smích, láska, trampoty. 
Ubíjení myšlenkami mými, 
trápím se z té samoty. 
 
Píšíc báseň, pije čaj, 
dívka v křesle sedící, 
stále naděje jí uprchaj, 
dny šťastné mění se v brečící. 
 
Ačkoliv to nejde znáti, 
oči mrholí jí slabounce, 
každá kapka důvod dá ti, 
chce to vše jen u konce. 

 

 

 

Jirka 

 
Jaro je tu, stromy pučí, soused plůtek natírá, 
Covid pořád otravuje, vláda všechno zavírá. 
Na zahradu ale můžu, ta je totiž v okrese, 
Vyhrabeme poschlou trávu, konev se nám pronese. 
Prořežeme stromy, keře, probudíme záhonky, 
Vpravím do nich trochu hnoje, vyrostou nám výhonky. 
 
A na co se dnes hlavně těším? Co je dnešní zážitek? 
Opečeme přece buřty, nacpu se jak dobytek. 
Oheň hoří, dřevo praská, to vám bude dobrota. 
U stolu už Štěpán mlaská, stála za to robota. 
 

 

 



 

 

Julie 

 

Březen byl významný měsíc, jaro dýchala jsem doušky, 

na moji vysněnou školu dělala jsem talentové zkoušky. 

Od září jsem na pilně hodně trénovala, 

 byla bych fakt zklamaná, kdybych se tam nedostala. 

Máma mi v tom vůbec nevěřila, 

a já se kvůli tomu hodně špatně cítila. 

Já si potom taky přestávala věřit, 

a měla jsem co dělat, abych vůbec začala soupeřit. 

Asi v jednu hodinu jsme tam s tátou jeli, 

a hodně velký strach jsme z toho oba měli. 

Když jsme tam dorazili, stálo tam snad tisíc lidí, 

myslela jsem jenom na to, že jestli to nedám, už mě nikdo neuvidí. 

Málem jsem se tam přede všemi rozbrečela, 

a hrozně špatný pocit jsem z toho měla. 

Potom už však došlo na běhání, 

stranou šlo moje nervózní chování. 

Na nic jsem vůbec nemyslela, 

protože byla jsem oddána sportu zcela. 

Sprintování se mi povedlo 

a sebedůvěru mi to trošku zvedlo. 

Poté došlo na technické disciplíny, 

bohužel ty už nebyly těmi dobrými. 

Nebylo to ovšem nejhorší 

a v dalších věcech jsem zase byla lepší. 

Předposlední jsme dělali sedlehy 

a to mi šlo více i než všechny ty běhy. 

Za minutu udělala jsem jich padesát dva 

a to byla pro mě velmi dobrá zpráva. 

 



 

 

Udělala jsem jich nejvíce 

a tím jsem se dostala do vcelku dobré pozice. 

Úplně na konec nás všechny čekal leger test, 

což už byla pro nás všechny hodně veliká bolest. 

Nějak jsme to všechno zvládli, 

asi jsme i vcelku dobře dopadli. 

V pátek nám potom napsali, 

jestli jsme ty talentovky tedy dali. 

Vedle mého čísla stálo: ,,splnila“. 

Panebože, nedokážete si představit, jak skvěle jsem se cítila. 

Teď mě čekají ještě příjímačky, 

A já doufám, že se prokoušu i tímto kusem skládačky. 

 

 

Vítek 

Mám dva mladší bratrance, 
Rišánka a Roba. 
Často přijede jen Robert, 
však tentokrát, přijeli oba. 
 
Obvykle sledujeme večer filmy, 
nejradši horory my máme. 
Pak jsem ale vymyslel, 
na co se podíváme. 
 
Já pustil svůj oblíbený film, 
který jsem už tak 10x sledoval. 
V zajetí démonů druhý díl, 
tenhle žánr hororu, jsem odmalička zbožňoval. 
 
Už po pár minutách filmu, 
já napětím skoro stál. 
Příběh tohoto posednutí démonem, 
se totiž vážně stal. 
 
Vědom jsem si skutečnosti, 
že film vlastně fikce není. 
Nejednoho člověka pak, 
přivede k zamyšlení. 



 

 

Amálka  
 
 

Můj měsíc březen, 
byl jako koláč snězen, 
tak rychle to uteklo, 
a spousta dobrot se peklo. 
Třeba medovník byl překrásný, 
a chuťově prý úžasný. 
S tátem jsme ho pekli sami, 
s láskou pečený, 
karamelem slazený, 
všichni říkali, jak je to mňami. 
Bratranec osmnáct slavil, 
mezi rodinou se skvěle bavil. 
Dort jsme pekli právě jemu, 
překvapený byl jak emu. 
Dostal spoustu dalších věcí, 
longboard byl nejlepší přeci. 
Přál si taky řetízky, 
a na řidičák penízky, 
všichni jsme se složili 
a na průkaz mu přispěli. 
Byl ze všeho nadšený, 
ale nezůstal s námi zavřený. 
Radši běžel rovnou ven, 
pochlubit se s longboardem. 
Než se stihl vrátit zpět, 
bylo už čtvrt na deset. 
Nás už ale nestihnul, 
a výprasku se nevyhnul. 
Zazvonil zvonec, 
a zápisu je konec. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Šimon 

30 let pod přísahou 
 
Úkol zní jasně, 
máme skládat básně. 
Menší problém, ale mám, 
že ze Šlachty verše neudělám. 
Tak zůstanu u klasiky, 
a básně nechám pro odborníky. 
 
Poetickou chvilku máme za sebou a teďka jdeme na knižní zápis. 
 
Název knihy: 30 let pod přísahou 
Autor: Josef Klíma, Robert Šlachta 
Počet stran: 350 
Kniha je pojatá jako rozsáhlý knižní rozhovor a pojednává o životě Roberta Šlachty. Jedná se o 
uznávaného policistu a řešitele mnoha politických kauz. Už jako dítě toužil po tom, být 
policistou, jímž se taky stal. Několik let dřiny a vytrvání ho dostalo na pozici, kdy se ho báli i 
samotní politici. 
Několik vysoko postavených politiků se ho snažilo sesadit z pozice ředitele Útvaru pro 
odhalování organizovaného zločinu, protože chtěl vyřešit úplně všechny nešvary u policie a v 
politice. Byl to člověk, který se nebál říct pravdu a byl naprosto nepodplatitelný. Proto se 
svým týmem vyřešili velké kauzy jako: Nagyová, kauza Methanol nebo kauza Vidkun. 

Hodnocení: Tuto knížku četla babička i táta a mě jednoduše zaujala. Stále se dozvídám něco 
nového, zajímavého.  Vzhledem k tomu, co jsem se dozvěděl, tak mu ten poslanecký mandát 
přeju. Takových lidí, jako je on, je strašně málo.   

 

 

Valentina 

 

Název: Rudá královna 

Autorka: Victoria Aveyardová 

Překladatelka: Alžběta Kalinová 

Počet stran: 368 

Děj: 

ve verších v příloze 

Hodnocení: 

Knížka zněla skvěle, ale většina z recenzentů k ní měla nějaké výhrady. Chápu proč, mám je 

taky. Hlavní hrdinka byla bohužel opravdu nesnesitelná, chovala se příšerně a neuváženě. A 

navíc se tu objevilo to známé klišé, kdy hrdinka Mare přišla na to, že je vlastně výjimečná a 

nejlepší. Příběh měl určitě jakýsi rasistický podtext. Rozhodně ale kniha nebyla jenom 

špatná. Všechny ostatní postavy mě ,,bavily." Děj obsahoval spoustu zajímavých a 

nečekaných zvratů. Svět, ačkoliv nebyl plně využitý, v sobě skrývá do dalších dílů velký 

potenciál. Takže ano, budu v této sérii pokračovat. 


